
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO
Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1197 DEL 07/07/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI STRAORDINARI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO
DEGLI EDIFICIO SCOLASTICI – DECRETO MIUR N. 101 DEL 13/02/2019.
Liquidazione fattura n. 21 del 22/06/2021 all’arch. PRINCIPE Gianluca quale saldo
per i servizi tecnici di direzione lavori, misura, contabilità, regolare esecuzione e
pratiche antincendio per i lavori di messa a norma antincendio dell’Istituto Superiore
“S. Rampone” di Benevento.

CIG: Z7B2F60A1D CUP: I82H18000330002

IL DIRIGENTE

VISTO:
 la determina n. 2138 del 02/11/2020, con la quale è stato affidato all’arch. Gianluca PRINCIPE, iscritto

all’albo professionale degli architetti della provincia di Benevento al n. 426, con studio in Benevento alla
Via Piermarini, 50, l’incarico professionale in oggetto per gli interventi di messa a norma antincendio
dell’Istituto Superiore “S. Rampone” di Benevento;

 il Documento di Stipula della Trattativa Diretta n. 1468707, disposto tramite MEPA ai sensi dell'art. 32,
comma 14, del decreto legislativo n. 50/2016;

 la certificazione della regolarità contributiva del professionista, in corso di validità;
 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11990 imp. 1534/2020;
 la fattura n. 21 del 22/06/2021 di € 4.842,80, incluso contributo previdenziale del 4%, emessa dall’arch.

Gianluca PRINCIPE, per il pagamento della rata di saldo delle competenze professionali in oggetto;
Ritenuto che il credito dell’arch. Gianluca PRINCIPE ammonta complessivamente ad € 4.842,80, incluso
contributo previdenziale 4%, in data odierna è liquido ed esigibile;

DETERMINA
1. di liquidare la fattura n. 21 del 22/06/2021 per l’importo complessivo di € 4.842,80, incluso contributo

previdenziale del 4%, in favore dell’arch. Gianluca PRINCIPE, iscritto all’albo professionale degli
architetti della provincia di Benevento al n. 426, con studio in Benevento alla Via Piermarini, 50, quale
saldo delle competenze professionali relative all’oggetto;

2. di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato con i fondi del Decreto MIUR n.
101/2019.

3. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti:
 l’anticipazione della suddetta somma nelle more dell’erogazione da parte del MIUR dell’importo

finanziato;
 l’emissione del mandato di pagamento con accredito sul c.c. codice IBAN:

IT06S0200815004000010890092;



2

4. di imputare la spesa di € 4.842,80 al cap. 11990, progr. n. 1534/2020.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.5 11990 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1534 € 6.090,00 N. 0 € 0,00 N. 2113 € 4.842,80

Descrizione Creditore
Gianluca Principe
Descrizione Impegni Assunti
CONTRIB. STRAORD. MESSA A NORMA ANTINCENDIO ED. SCOL. – D.to MIUR 101/2019- Liq. fat. 21 del 22/06/21
arch. PRINCIPE G. x saldo servizi tecnici di D.L., misura, contabilità, reg. esec.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	VISTO:
	Ritenuto che il credito dell’arch. Gianluca PRINCIPE ammonta complessivamente

